АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 06 июля 2023 г. № 798

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 МАРТА 2018 Г. № 358

В соответствии с рекомендуемым типовым перечнем муниципальных услуг, утвержденным протоколом заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально - экономического развития Ставропольского края, образованной постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 2010 г. № 323-п, от 10 марта 2023 г. № 1, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в реестр муниципальных услуг Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 марта 2018 г. № 358 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 июля 2018 г. № 934, от 18 декабря 2018 г. № 1612, от 12 февраля 2019 г. № 145, от 27 мая 2019 г. № 836, от 18 февраля 2020 г. № 197, от 05 июня 2020 г. № 711, от 06 июля 2020 г. № 870, от 23 октября 2020 г. № 1410, от 24 ноября 2021 г. № 1808, от 18 июля 2022 г. № 1025).

2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского
округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
Т.А. ФОМЕНКО

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 06 июля 2023 г. № 798

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 МАРТА 2018 Г. № 358

1. В разделе 2. «Муниципальные услуги в сфере молодежной политики и развития физической культуры и спорта»:
1.1. в пункте 2.1.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Присвоение спортивных разрядов»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Присвоение спортивных разрядов».
1.2. В пункте 2.2.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Присвоение квалификационных категорий спортивных судей»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Присвоение квалификационных категорий спортивных судей».

2. В разделе 4. «Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства»:
2.1. пункт 4.1. признать утратившим силу.
2.2. В пункте 4.3.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений».
2.3. В пункте 4.4.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Решение о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме».
2.4. Графу 2 пункта 4.5. изложить в следующей редакции:
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение».
2.5. В пункте 4.9.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
2.6. В пункте 4.10.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление жилого помещения по договору социального найма»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Решение о предоставлении жилого помещения по договору социального найма»;
3) в графе 7 слова «Отдел социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.» исключить.
2.7.В пункте 4.11.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)».
2.8. В пункте 4.18.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Оформление свидетельств и карт маршрута, переоформление свидетельств и карт маршрута регулярных перевозок».
2.9. Графу 2 пункта 4.24. изложить в следующей редакции:
«Признание молодой семьи семьей, нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

3. В разделе 5. «Муниципальные услуги в сфере архитектуры и градостроительства»:
3.1. графу 2 пункта 5.2. изложить в следующей редакции:
«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения».
3.2. В пункте 5.5.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Подготовка и утверждение документации по планировке территории»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Подготовка и утверждение документации по планировке территории».
3.3. Пункт 5.6. признать утратившим силу.
3.4. В пункте 5.8.:
1) в графе 2 слова «и (или)» заменить словом «или»;
2) в графе 2 слова «и (или)» заменить словом «или».
3.5. В пункте 5.9.:
1) в графе 2 слово «объектов» заменить словом «объекта»;
2) в графе 6 слово «объектов» заменить словом «объекта».
3.6. В пункте 5.10.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
3.7. В пункте 5.11.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности».
3.8. В пункте 5.12.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке».

4. В разделе 7. «Муниципальные услуги в сфере образования»:
4.1. в пункте 7.5.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования».

5. В разделе 8 «Муниципальные услуги в сфере земельно - имущественных отношений»:
5.1. графу 2 пункта 8.1. изложить в следующей редакции:
«Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества»;
5.2. графу 2 пункта 8.7. изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах».
5.3. Пункт 8.8. признать утратившим силу.
5.4. Пункт 8.10. признать утратившим силу.
5.5. Пункт 8.11. признать утратившим силу.
5.6.В пункте 8.13.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
5.7. Графу 2 пункта 8.15. изложить в следующей редакции:
«Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности».
5.8. В пункте 8.18.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности».
5.9. Пункт 8.19. признать утратившим силу.
5.10. Графу 2 пункта 8.20. изложить в следующей редакции:
«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута».
5.11. В пункте 8.21.:
1) графу 2 изложить в следующей редакции:
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»;
2) графу 6 изложить в следующей редакции:
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».
5.12. Пункт 8.22. признать утратившим силу.
5.13. Графу 2 пункта 8.23 изложить в следующей редакции:
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов».
5.14. Пункт 8.24. признать утратившим силу;
5.15. Графу 2 пункта 8.25. изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно».
5.16. Пункты 8.27, 8.28. признать утратившими силу.